
 

 

 
 
 

Čp. 20 

 

Čp.36 

Čp.97 

Čp.78 

Čp.49 

 

Čp.11 



 

Sčítání obyvatel roku 1921. 
 
   Sčítání obyvatel probíhalo již za c. a k. mocnářství v pravidelných desetiletých intervalech. 
Pokračovala v tom i nově založená Československá republika. Sčítání mělo být roku 1920, vzhledem 
k tehdejší politické a společenské situaci bylo o rok odloženo. Poté pokračovalo v různých časových 
intervalech až do dnešní doby – poslední sčítání bylo v roce 2021. 
   Sčítacím komisařem ve Vrbčanech byl učitel Jan Doležal, vlastní sčítání probíhalo v měsíci únoru. 
Celý operát je uložen v Okresním archívu v Kolíně, byly z něho čerpány potřebné informace a 
doplněny tak, aby alespoň někde vyplynula návaznost na obyvatele dnešní. 
   Tomuto sčítání předcházelo zejména v Čechách značné vystupování z katolické církve, lidé chtěli 
kolonku náboženství vyplnit do sčítacích archů podle svého svědomí. Ve Vrbčanech se desítky lidí 
přihlásili k nově založené Církvi československé husitské, několik obyvatel se prohlásilo bez vyznání. 
   Byly zjišťovány údaje: rodinný stav, datum narození, místo narození, domovská obec, náboženství, 
zaměstnání, znalost čtení a psaní a mateřská řeč. 
    V roce 2021 uplynulo již sto let od tohoto sčítání a údaje v něm již nepodléhají zákonu o ochraně 
osobních dat. Tato studie byla zaměřena hlavně na informace, které by dnešní vlastníky domů mohly 
zajímat – kdo v jejich nemovitosti dříve bydlel, do kterého hrobu byl pochován. V mnoha případech 
také udiví jejich počet, několikačlenná rodina bydlela v jedné místnosti. Starousedlíci se zase dozvědí, 
kde bydleli jejich předkové. 
   Nejsou zde uvedeny – až na několik selských statků – vlastnické vztahy k nemovitostem. Jsou proto 
užívány výrazy jako bydlel nebo žil. 
   Na titulní straně jsou kresby několika nemovitostí tak, jak vypadaly kolem roku 1921. Ve většině 
případů jsou k nepoznání, pouze Chramostův statek čp.20 s barokní bránou se mnoho nezměnil.  
    

Sčítání obyvatel a domů ve Vrbčanech v letech 1850 – 1970 
Rok 1850 1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1950 1961 1970 
Počet obyvatel 422 530 645 711 784 810 774 822 561 550 463 
Počet domů  -  63 77 85 101 111 124 154 166 155 140 
    
  Roku 1940 se sčítání nekonalo, druhá světová válka tomu zabránila. Velký úbytek obyvatel mezi léty 
1930 a 1950 byl způsoben odchodem velkého počtu zemědělských dělníků, kteří s celými rodinami 
odcházeli po roce 1946 do pohraničí. 
   Úbytek domů a obyvatel mezi léty 1961 a 1970 je ovlivněn administrativním převedením osady 
Chroustov do katastrálního území Radim. 
 
Věřím, že tato drobná studie bude přijata se zájmem. 
 
  
 
  
 
 
 

Duben 2023 
Jana Svobodová 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

Příjmení a jméno stav ročník 
naroz. 

místo narození rok úmrtí 
č.hrobu 

 
 

Č.p.1  Klabzubův statek 
Klabzuba František   sedlák 1874 Vrbčany 1954    č.37 
Klabzubová Anna 
          roz. Hokynářová 

manželka 1891 Nesměň 1949    č.37 

Klabzuba František syn 1911 Vrbčany 1982    č.37 
Klabzuba Jan syn 1914 Vrbčany 1922 
Klabzuba Václav  syn 1921 Vrbčany 1951 
Klabzuba Jan sedlákův otec, vdovec 1840 Tatce 1928    č.37 
Klabzuba Antonín sedlákův svobodný 

bratr 
1872 Vrbčany  

Jaroš Emil synovec 1899 Poboří  
Veis Alois služebník 1902 Kšely  
Kmochová Růžena služka 1905 Úžice  

 
František se roku 1938 oženil s Jarmilou Barešovou ze Zásmuk. Narodili se jim synové Josef a Jan. 
Rodina Klabzubových vlastní čp.1 i v současné době. 
Václav se roku 1948 oženil s Miladou Holekovou z čp. 4, narodila se jim dcera Milada. 
 

Č.p.2  Kratochvílův statek 
Kratochvíl Josef sedlák, ženatý 1868 Vrbčany 1946    č.38 
Kratochvílová Aloisie 
          roz. Holeková 

manželka 1858 Chrášťany 1938    č.38 

Kratochvíl Jaroslav syn 1895 Vrbčany  1968   č.38 
Vedralová Růžena služka 1904 Praha  

Jaroslav se oženil s Annou Bydžovskou, měli syna Josefa a dceru Jaroslavu, provd. Dlabačovou. 
Potomci Josefa zde žijí v čp. 7, Jaroslavy v čp. 178 
 

Č.p.3   Novákův statek 

Novák Antonín sedlák, ženatý 1861 Vrbčany 1926    č.135 
Nováková Marie 
          roz. Vášová 

manželka 1867 Neškaredice 1929    č.135 

Nováková Vlastimila dcera 1894 Vrbčany 1981    č.135 
Nováková Miroslava dcera 1896 Vrbčany 1954 
Novák Oldřich syn 1897 Vrbčany 1956    č.135 
Rejholcová Anna služka 1896 Barchovice  
Trnková Růžena služka 1902 Vitice  
Kopecký František kočí, vdovec 1872 Lhotky  
Dvořák František kočí 1856 Chotouň  
Kašová Marie dračka peří, vdova 1859 Žebrák  

 
Antonín Novák koupil od Skořepy cihelnu a vystavěl ji do podoby, kterou mnozí z nás pamatují, po ní 
ani po výstavném gruntu čp. 3 už nic nezbylo. 
Roku 1891 se zde narodil jeho syn - nejvýznamnější vrbčanský rodák Vladimír Novák, zakladatel 
československé traumatologie. Žil v Brně, tam je i pochován. 
Oldřich se oženil s Marií Kudrnáčovou a narodili se jim synové Vladimír a Oldřich. 
 
 



 

Č.p.4   statek Václava Holeky staršího 

Holeka Václav sedlák, ženatý 1850 Chrášťany 1924  č.131 
Holeková Kateřina 
            roz. Nováková 

manželka 1851 Vrbčany 1921  č.131 

Holeka Bohumil  ženatý syn 1885 Vrbčany  
Holeková Milada 
            roz. Rejholcová  

snacha 1901 Limuzy  

Holeková Božena dcera 1887 Vrbčany  
Hejná Anna služka 1897 Sadská  

Ze starobylého gruntu čp. 4 nic nezbylo, rodina má hroby č.41, 43 a 131. 
Bohumilu a Miladě se zde roku 1921 narodila jediná dcera Milada, provdaná za Václava Klabzubu 
z čp. 1, podruhé provd. Tovarová. Z potomků zde nikdo nežije. 
 

Č.p.5   Uhrův statek 
Uhrová Marie 
      roz. Vančurová 

selka, vdova 1870 Drobovice  

Vančurová Dorota matka, vdova 1842 Drobovice  
Malinská Barbora služka 1894 Chotouň  
Marešová Marie služka 1905 Šternov  

Marie měla syna Václava *1901, který později statek prodal, a rodina se odstěhovala na Slovensko, 
kde koupil lihovar. Rodina má hrobku na hřbitově v Chotouni. 
 
Procházka Jan šafář 1862 Bračice 1930 
Procházková Marie 
      roz. Jelínková 

manželka 1861 Bohouňovice 1938 

Procházková Božena dcera 1892 Čáslav  
Procházková Jana dcera 1896 Čáslav  
Procházka Jan syn 1901 Čáslav 1952    č.17 
Procházka Karel vnuk 1915 Čáslav  

Jan se roku 1925 oženil s Emilií Křížovou z čp. 103, narodila se jim dcera Jana, provdaná za Jaroslava 
Kaňku. Ti žili v dnešním čp. 32.  
Karel se roku 1940 oženil s Jarmilou Petrákovou, narodili se jim synové Karel, Kamil a Jiří, žili 
v dnešním čp. 42.    
 

Č.p.6  řeznictví 
Pokrupa Václav řezník 1878 Černíky 1942    č.59 
Pokrupová Marie manželka 1878 Hořany 1949    č.59 
Pokrupa Jaroslav syn 1905 Vrbčany 1966    č.59 
Pokrupa Otakar syn 1910 Vrbčany  

Potomci Jaroslava Pokrupy žijí v dnešních čp. 6 a čp. 9.  
 

Č.p.7   Skořepův statek 
Skořepa Josef sedlák, svobodný 1886 Vrbčany 1961    č.82 
Skořepová Růžena svobodná sestra 1885 Vrbčany ? 

 
Josef se oženil roku 1926 s Marií Belzovou z Chotýše, narodily se jim dcera Marie, provd. Kubešová, 
a Zdenka, provd. Kratochvílová, potomci Zdenky tu žijí v čp. 7. 
 

Č.p.8 – bylo volné, původně pravá část čp. 1 při pohledu z návsi. 
 



 

Č.p.9 
 Jedlička Josef soustružník 1889 Vrbčany           č.137 
Jedličková Anna 
          roz. Suchánková 

manželka 1890 Vrbčany           č.137 

Jedlička Antonín syn 1920 Vrbčany  
Manželům Josefovi a Anně se roku 1922 ještě narodila dcera Anna, provdaná za Bohumila Čížka, a 
roku 1926 syn Josef, ten zůstal svobodný. Z rodiny tu nežije nikdo. Byl Jedlička „od Peroutů“ – 
v sousedním čp. 52 bydlel pan řídící Perout. 
 
Všichni Jedličkové ve Vrbčanech jsou potomci Matěje Jedličky, který se roku 1721 oženil s Ludmilou 
Růžičkovou. Viz přehledka na konci této studie. 
 
Urban Alois pekař 1877 Miletice  
Urbanová Františka 
          roz. Martínková 

manželka 1881   

Urban Alois syn 1905 New York  
Urban Miroslav syn 1911 Vrbčany 1954  č.106 

Žijí tu v čp. 153 potomci Miroslava. 
 

Č.p.10   statek Václava Holeky mladšího 
Holeka Václav sedlák 1882 Vrbčany 1955    č.43 
Holeková Aloisie 
          roz.Hájková 

manželka 1892 Vrbčany 1982    č.41 

Holeková Bohumila 
      provd. Purkrábková 

dcera 1914 Vrbčany 2000    č.41 

Šátková Růžena služka 1900 Vrbčany  
Bohumila se roku 1937 provdala za Františka Purkrábka, majitele velkostatku v Klášterní Skalici. Jsou 
zde pochováni, z rodiny tu nežije nikdo. Grunt čp. 10 byl zbořen, na jeho místě stojí bytové domy 
čp.10, 62 a 63. 
 

Č.p.11  patřilo ke statku Antonína Kratochvíla čp. 17 

Cikán Josef dělník 1863 Lhotky 1940 
Cikánová Marie 
      roz. Křížová 

manželka 1867 Vrbčany  

Cikánová Anežka 
      provd. Becková 

dcera 1894 Vrbčany  

Cikán Václav syn 1896 Vrbčany  
Cikán Jaroslav syn 1904 Vrbčany  
Cikán Vladimír vnuk 1919 Vrbčany  

Josef s Marií měli také dceru Marii – viz čp. 52 - ta se provdala za Matouše Hudka, měli dcery Marii, 
provd. Kloučkovou, Bedřišku, provd. Váňovou, a Helenu, provd. Mezníkovou. Jejich potomci žijí 
v čp. 98 a čp. 171. 
 
Šálek Jan dělník 1882 Vrbčany 1947    č.14 
Šálková Anna 
      roz. Kuželová 

manželka 1882 Chrášťany 1954    č.14 

Šálek Josef syn 1903 Praha  
Šálková Vlasta 
      provd. Zemanová 

dcera 1904 Praha 1952    č.90 

Šálková Marie dcera 1907 Vrbčany  
Šálek František syn 1917 Vrbčany  



 

Janovi a Anně se roku 1922 ještě narodila dcera Helena, provd. Pokorná. Postavili čp. 135, kde žijí 
jejich potomci. Vlasta viz čp. 108. 
 
Andrle Josef dělník 1883 Javorník  
Andrlová Josefa 
      roz. Vosecká 

manželka 1885 Vrbčany  

Andrlová Marie 
      provd. Šátková 

dcera 1910 Vrbčany  

Andrle Václav syn 1912 Hřiby  
Z rodiny tu nikdo nezůstal 
 
Vosecký Jan dělník 1850 Klučov 1931 
Vosecká Barbora 
      roz. Plačková 

manželka 1852 Doubravčice 1939 

Vosecký Václav syn 1896 Vrbčany 1973    č.25 
Vosecká Anna dcera 1898 Vrbčany  
Hartman Alois vnuk 1916 Vrbčany  

Václav se roku 1927 oženil s Annou Sedláčkovou, narodily se jim dcery Marie, provd. Veselá, provd. 
Pobudová, Jaroslava, provd. Klimtová, a Zdeňka, provd. Kornová. 
Potomci Marie, provd. Veselé dnes žijí v čp. 5 a čp. 49. 
 
Malík Josef  1869 Stř.Skalice  
Malíková Anežka  1878 Stř.Skalice  

? 
 

Č.p.12   Prokůpkův statek 
Prokůpek Bedřich sedlák 1875 Vrbčany 1940    č.42 
Prokůpková Marie 
          roz. Batelková 

manželka 1881 Hryzely 1955    č.42 

Prokůpková Marie 
      provd. Židlická 

dcera 1906 Vrbčany  

Prokůpek Josef syn 1907 Vrbčany  
Prokůpková Bedřiška 
      provd. Filáčková 

dcera 1910 Vrbčany  1991   č.42 

Prokůpek Vladimír syn 1915 Vrbčany  
Batelka Josef tchán 1846 Hryzely 1922 
Batelková Rosalie tchyně 1844 Hrad.Střim. 1928 
Čechová Věnceslava služka 1897 Chrášťany  

Bedřiška se roku 1932 provdala za Adolfa Filáčka, narodil se jim syn Adolf a dcera Dana, provd. 
Hamrová. Potomci Adolfa žijí v čp. 12. 
 
 

Č.p.13 
Syrovátka Karel ženatý 1890 Ledeč  
Syrovátková Marie manželka 1898 Chotutice 1949  č.154 

 
 

Č.p.14   patřilo ke statku Václava Holeky čp. 4 

Pudil Antonín ženatý 1897 Mstětice  
Pudilová Anna manželka 1892  Molitorov  

 



 

 
 
 
Jelínek Alois dělník 1875 Mančice  
Jelínková Marie 
      roz. Novotná 

manželka 1873 Český Brod 1932 

Jelínek František syn 1902 Vrbčany  
Jelínková Antonie dcera 1907 Vrbčany 1925 
Jelínková Aloisie dcera 1914 Vrbčany  
Jelínek Václav synovec    

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
Novotný Václav dělník 1879 Český Brod  
Novotná Marie 
      roz. Pokorná 

manželka 1879 Vrbčany  

Novotná Antonie 
      provd. Ziková 

dcera 1903 Vrbčany  

Novotný Josef syn 1909 Vrbčany  
Novotná Aloisie dcera 1910 Vrbčany  
Novotná Marie dcera 1913 Vrbčany  
Novotná Věnceslava 
      provd. Němcová 

dcera 1917 Vrbčany             č.53 

Antonie s manželem Václavem Zikou postavili čp. 161 a narodila se jim dcera Václava. 
Věnceslava se provdala roku 1937 za Františka Němce, narodil se jim syn               a dcera Miloslava, 
provd. Šulajová. Jejich potomci žijí v čp. 167.  
 
Pavlů Maxmilián dělník 1899 Čížkov  
Pavlů Anežka 
      roz. Novotná 

manželka 1895 Molitorov  

Pavlů Anna 
      provd. Kobyláková 

dcera 1917 Vrbčany  

Pavlů Marie dcera 1919 Vrbčany  
Pavlů Helena 
      provd. Šedinová 

dcera 1920 Vrbčany 1998    č.45 

Novotná Kateřina tchyně 1849 Chrášťany  
Helena s manželem Bohumilem Šedinou žili v čp. 127. Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.15 
Hladík Václav truhlář 1853 Hřiby 1929  č.132 
Hladíková Anna 
       roz. Skalová 

manželka 1856 Vrbčany 1931  č.132 

Syn Bohumil s rodinou žil v čp. 118. 
 

Č.p.16 
Jedlička Jan domkář, vdovec 1867 Vrbčany 1925 
Jedličková Růžena dcera 1905 Vrbčany  
Jedlička Alois syn 1908 Vrbčany   ?        č.41 

Alois se oženil s Marií Jelínkovou, postavil r. 1925 čp. 141, jejich jediná dcera Marie se provdala za 
Jiřího Kuklu. Byl to Jedlička „Větříček,“ kolem čp. 141 to dost protahuje. 
Po smrti Jana Jedličky koupili domek čp. 16 Vysušilovi z čp. 19, bydleli tam jejich zaměstnanci. 
Později byl domek zbořen a v jeho místech byla rozšířena křižovatka. 



 

 
Všichni Jedličkové ve Vrbčanech jsou potomci Matěje Jedličky, který se roku 1721 oženil s Ludmilou 
Růžičkovou. Viz přehledka na konci této studie. 
 

Č.p.17   Kratochvílův statek 
Kratochvíl Antonín sedlák 1878 Vrbčany 1943    č.86 
Kratochvílová Aloisie 
         roz. Klabzubová 

manželka 1879 Vrbčany 1962    č.86 

Kratochvíl Josef syn, později hostinský 1906 Vrbčany             
Kratochvílová Marie dcera 1907 Vrbčany             č.86 
Kratochvílová Aloisie 
      provd. Roubalová 

dcera 1908 Vrbčany  

Kratochvíl Otakar syn, později sedlák 1910 Vrbčany 1991    č.86 
Kratochvíl Antonín syn, promovaný lékař 1913 Vrbčany  
Kratochvílová Jaroslava 
      provd. Pokorná 

dcera 1916 Vrbčany  

Jeníčková Antonie služka 1900 Poboří  
V čp. 17 žijí potomci Otakara a jeho manželky Vlasty, roz. Lancové. Josef s manželkou Růženou je 
pochován v Zásmukách, Marie zemřela svobodná. 
 
Břinčil Rudolf hostinský 1887 Radim 1960    č.22 
Břinčilová Josefa 
              roz. Skalová 

manželka 1884 Vrbčany             č.22 

Břinčil Jaroslav syn 1912 Plaňany  
Břinčilovi měli v nájmu hospodu v dnešním čp. 168, později koupili čp. 49, kde měli obchod. Tam se 
jim roku 1924 narodil druhý syn Jan. Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
 

Č.p.18  kovárna 

Suchánek Václav kovář 1878 Vrbčany 1950  č.172 
Suchánková Josefa 
                  roz. Sudková    

manželka 1877 Zásmuky 1947  č.172 

Suchánková Kateřina 
      roz. Stejskalová 

matka, vdova 1843 Vrbčany 1929 

Suchánková Marie 
              provd. Majorová 

dcera 1906 Vrbčany  

Suchánek František syn 1907 Vrbčany 1959 
Suchánek Jan syn, také kovář 1911 Vrbčany 1998  č.172 
Suchánková Anna  
            provd. Mašínová 

dcera 1918 Vrbčany  

Vodička Bedřich svobodný dělník 1901 Zásmuky  
Potomci Marie žijí v Radimi, Božena zemřela svobodná, Jan zemřel svobodný, z rodiny tu nikdo 
nezůstal. 
Všichni Suchánkové ve Vrbčanech jsou potomci kováře Václava Suchánka, který přišel do Vrbčan na 
konci 18. století. A na konci 20. století zde po meči vymřeli. Viz přehledka na konci této studie. 
 
 
 
 
 
 



 

Č.p.19  Vysušilův statek 

Vysušil Václav sedlák, ženatý 1887 Vrbčany 1938    č.39 
Vysušilová Marie 
             roz. Hovorková 

manželka 1894 Malotice 1979    č.39 

Vysušilová Anna 
      roz. Boháčková 

matka, vdova 1854 Bříství 1922    č.39 

Havlínová Otýlie svobodná služka 1899 Bošice  
Vrba Josef dělník, vdovec    
Turek František dělník, vdovec    
Václavovi a Marii se roku 1921 narodil syn Václav, ten zůstal svobodný, a roku 1925 dcera Jaroslava, 
provdaná za Oldřicha Kubelku. Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
Č.p.20  Sixtův statek 
Sixta Josef svobodný 1878 Vrbčany 1932    č.84 
Sixta Josef ovdovělý strýc 1848 Chotouň  
Sixtová Věra sestřenice 1899 Plzeň  

Josef byl slabomyslný, zemřel svobodný. Z rodiny tu nikdo nezůstal. Jako památka po rodině je na 
hřbitově pískovcový pilíř se jmény členů rodiny. 
 
Kofrolínová Františka nájemce bytu, vdaná 1880 Dolní Rakousy  
Kofrolín Josef syn 1909 Dolní Rakousy  

 

Č.p.21 
Sünderman Ferdinand dělník 1848  1923 
Sündermanová Anna 
      roz.Seifertová 

manželka 1850   

Sünderman Josef ženatý syn 1880 Přebozy 1940 
Sündermanová Marie 
      roz. Křížová 

snacha 1891 Vrbčany  

Sündermanová Růžena 
      provd. Krucká 

vnučka 1919 Vrbčany  

Potomci Růženy – Čáslavovi – žijí ve Vrbčanech v čp. 69 
 

Č.p.22 
Šmejkal Karel domkář 1890 Vrbčany  
Šmejkalová Josefa manželka 1893 Vrbčany  
Šmejkalová Věra 
      provd. Nováková 

dcera 1920 Vrbčany 1991 

Potomci Věry – Vaculíkovi – dnes žijí v čp. 138. Viz čp. 109 
 

Č.p.23 
Sedláček Václav domkář 1863 Tupadly 1944    č.67 
Sedláčková Marie 
      roz. Košťanská 

manželka 1870 Vilímov 1962    č.67 

Sedláček František syn 1897 Vrbčany 1962  č.163 
Sedláček Václav syn 1906 Vrbčany 1962    č.67 
Belzová Marie 
      provd. Zitová 

vnučka 1906 Vrbčany 1986 



 

Potomci Václava koupili čp. 101 a žijí tam. Potomci Marie, provd. Zitové, žili ještě před několika lety 
v čp. 161 – rodina Drahňovských. Potomci Františka se odstěhovali, hrob č. byl 163 přidělen někomu 
jinému. 
 

Č.p.24 
Major Václav cestář 1873 Vrbčany 1956 
Majorová Marie 
      roz. Kopecká 

manželka 1880 Břežany 1926 

Major František syn 1903 Vrbčany  
Majorová Aloisie dcera 1904 Vrbčany  
Major Josef syn 1906 Vrbčany  
Josef se oženil s Marií Suchánkovou, potomci žijí v Radimi. Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.25  škola 
Doležal Jan učitel 1867 Sedletín  
Doležalová Marie manželka 1886 Jedlá  
Krajíčková Růžena dcera 1909 Kutná Hora  
Doležalová Marie dcera 1895 Ovčáry  
Tichý Josef tchán 1859 Bělá  
Tichá Anna tchyně 1863 Sedletín  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.26 
Hobl František vdovec 1835 Vrbčany  
Hoblová Antonie 
      provd. Břinčilová 

vnučka 1902 Vrbčany 1978  č.100      

Hoblová Růžena vnučka 1903 Vrbčany  
Hobl František vnuk 1905 Vrbčany  
Hobl Jaroslav vnuk 1913 Vrbčany  
Potomci Antonie  - Břinčilovi – žili ještě nedávno v tomto čp. 26. Viz čp. 99. 
 

Č.p.27   patřilo ke statku Marie Uhrové čp. 5 

Kukla Josef dělník 1861 Vrbčany 1945  č.108 
Kuklová Antonie 
       roz. Faltová 

manželka 1865 Zásmuky 1941 

Kukla Alois syn 1899 Vrbčany  
Kukla Václav syn 1901 Vrbčany 1966    č.71     
Kukla Josef syn 1904 Vrbčany  
Kuklová Marie dcera 1906 Vrbčany  
Kuklová Jaroslava dcera 1910 Vrbčany  
Václav se oženil s Boženou Řehákovou, roku 1930 se jim narodil syn Jiří. Viz čp. 78 
 
Pleskot Vincenc dělník 1869 Dolany  
Kupcová Emilie družka 1892 Chocenice  
Kupec Jan syn 1915 Vinohrady  
Kupcová Marie dcera 1918 Přebozy  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
Čížek František  1855 Hrouškovice  
Čížková Marie manželka 1856 Ždánice  

 



 

 
 
 
Belza Alois dělník 1887  Vrbčany 1955      č.1 
Belzová Anna 
      roz. Novotná 

manželka 1891 Lipany  

Belzová Marie 
      provd. Strnadová 

dcera 1913 Vrbčany  

Alois a Anna postavili čp. 138, tam se jim narodila ještě dcera Helena, provd. Veselá. 
 

Č.p.28  patřilo ke statku Václava Holeky čp.4 

Čos Josef dělník 1853 Cetoraz 1932 
Čosová Josefa 
      roz. Holubová 

manželka 1860 Horní Světlá  

Čos Josef syn 1899 Lipany  
Čosová Marie dcera 1903  Pečky  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
Plaček Alois dělník 1892 Poďousy 1971       č.36 
Plačková Marie 
      roz. Kubelková 

manželka 1892 Vrbčany 1964       č.36 

Kubelková Kateřina matka, vdova 1849 Vrbčany  
Plaček Josef syn 1914 Vrbčany  
Plačková Libuše dcera 1921  Vrbčany  

Alois a Marie roku 1928 postavili čp. 149. Ještě se jim narodily dcery Jiřina, Dobromila a Oldřiška. 
V čp. 149 žijí potomci Oldřišky, provdané za Josefa Šnajdra. 
 
Kaska Václav dělník 1875 Radim 1950     č.168     
Kasková Františka 
      roz. Maryšková 

manželka 1884 Běruničky              č.168 

Kaska Josef syn 1906 Vrbčany              č.168 
Kaska Jaroslav syn 1906 Vrbčany  
Kasková Růžena dcera 1910 Vrbčany  
Kaska Václav synovec 1904 Vrbčany  

Václav a Františka roku 1926 postavili čp. 144, žili v něm ještě nedávno potomci jejich syna Josefa. 
 
Novotný František dělník, vdovec 1853 Saverov  
Volánková Marie vdaná dcera 1889 Vrbčany  
Volánek Stanislav vnuk 1912 Praha II  
Volánek František vnuk 1913 Praha II  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
Strnad Josef  1884 Chotouň  
Strnadová Barbora manželka 1887 Vrbčany  
Strnad Josef syn 1907 Vrbčany  
Strnadová Marie dcera 1909 Vrbčany  
Strnad Jaroslav syn 1912 Vrbčany  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
 
 



 

Hák Josef dělník 1850 Hořenice  
Háková Marie manželka 1851 Dolní Kruty  
Hák Antonín syn 1895 Vrbčany  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
Fábera Václav dělník 1881 Praha  
Fáberová Anna manželka 1881 Lhotky  
Fáberová Boža dcera 1906 Plaňany  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.29 
Kofrolín Jan polní hlídač, vdovec 1843 Vrbčany 1934 

 

Č.p.30 
Břinčilová Marie 
      roz. Vaněčková 

vdova 1863 Bylany 1924 

Břinčil Josef syn 1897 Vrbčany 1921 
Břinčilová Anna 
      provd. Holubová 

dcera 1899 Vrbčany 1960     č.165 

Anna se roku 1921 provdala za Jindřicha Holuba, narodily se jim dcery Jarmila, Marie a Ludmila. 
Marie se provdala za Jaroslava Svobodu a jejich potomci žijí v čp. 30 a čp. 132. 
 

Č.p.31 
Holík Antonín elektrikář 1895 Nymburk                č.147 

Holíková Růžena 
      roz. Jedličková 

manželka 1896 Vrbčany 1988       č.147 

Holík Antonín syn 1920 Vrbčany 2006       č.147 

Antonínovi a Růženě se ještě narodili synové Ladislav a Oldřich a dcera Marie. Roku 1927 koupili čp. 
60 a žili tam. 
 
Veitenveberová Julie svobodná 1881 Praha 1921 

 

Č.p.32  patřilo ke statku Františka Klabzuby čp.1 

Froňka Josef dělník 1893 Horní Kruty  
Froňková Marie manželka 1896 okr. Most  
Falář Jaroslav nemanž. syn Marie 1917 Vrbčany  
Froňka Václav syn 1920 Vrbčany  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.33   hospoda 

Bruthans Václav hostinský 1890 Vrbčany 1942    č.77 
Bruthansová Anna 
      roz. Kmochová 

manželka 1900 Krychnov 1965    č.77 

Bruthansová Anna 
      provd. Bolardová 

sestra 1891 Vrbčany  

Bruthansová Emilie sestra 1898 Vrbčany  
Tůma František synovec 1914 Morava  
Hudek Matouš dělník 1899 Slovensko  

Václavovi a Anně se narodil syn Václav a dcera Marie, provd. Brožková ve Vyšehořovicích. Ve 
Vrbčanech žijí potomci Václava. 
Matouš Hudek viz čp. 52. 



 

 

Č.p.34   mlýn v osadě Chroustov 

 
Č.p.35   patřilo ke statku Františka Klabzuby čp.1 

Ráliš František dělník 1852 Borek  
Rálišová Marie 
      roz. Hromasová 

druhá manželka 1865 Čeřenice  

Jahodová Anna neteř? 1896 Vrbčany  
Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
Šálek Václav dělník 1851 Nučice 1926 
Šálková Barbora 
      roz. Kolková 

manželka 1855 Vrbčany  

Šálková Marie 
      provd. Procházková 

dcera 1889 Vrbčany 1967  č.151 

Šálková Aloisie 
      provd. Suchá 

dcera 1898 Vrbčany  

Šálek Otakar vnuk 1919 Vrbčany  
Z rodiny tu nikdo nezůstal. 

 
Kolek Alois obecní strážník 1895 Vrbčany 1966    č.51 
Kolková Jana 
       roz. Kmochová 

manželka 1896 Úžice 1973    č.51    

Manželé postavili čp. 130 a narodili se jim synové Josef a Václav a dcera Olga, provdaná za Josefa 
Arazima. V čp. 130 žili potomci Josefa. 
 
Brož Václav dělník 1892 Praha 1954    č.99 
Brožová Františka 
      roz. Slavětínská 

manželka 1893 Vrbčany  

Manželé roku 1927 koupili čp. 29, potomci jejich syna Václava žijí v čp. 29 a čp. 141. 
 
Homolka Alois dělník 1862 Žabonosy  
Homolková Aloisie 
     roz. Andrlová 

manželka 1864 Rašovice  

Homolka Alois syn 1897 Vrbčany  
Homolková Františka 
      provd. Červinková 

dcera 1904 Vrbčany  

Homolková Josefa 
      provd. Zemanová 

dcera 1913 Vrbčany  

Homolka Josef vnuk nečit. Vrbčany  
Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
Křečková Marie vdova    
Homolková Magdalena vdova    

 
 
 
 
 
 



 

Č.p.36 
Jedlička Alois domkář 1892 Vrbčany 1951  č.140 
Jedličková Anna 
      roz. Formánková 

manželka 1894 Království 1962  č.140 

Jedlička Bohumil syn 1920 Vrbčany           č.140 
Petrák Václav vdovec 1851 Lstiboř 1923 

Václav Petrák byl předchozí vlastník čp. 36, zemřel bezdětný. Bohumil zemřel svobodný. 
Manželům Aloisi a Anně se roku 1925 ještě narodila dcera Anna, provd. Holubová, po II.světové 
válce odešli do pohraničí.  
Roku 1928 se jim narodila dcera Marie, provdaná za Josefa Nykodýma. Jejich potomci žijí v tomto čp. 
dodnes. 
 

Č.p.37  hostinec na Kubšovce 
Král František vlastník hostince a 

cihelny 
1868 Vrbčany  

Králová Marie manželka 1860 Tuněchody 1926    č.76 
Králová Marie 
      provd. Vladyková 

dcera 1900 Tuněchody  

Dcera Marie, provd. Vladyková, zemřela v Praze bezdětná. Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
Sedláčková Františka svobodná služka 1876 Nučice  
Kadeřábková Františka svobodná služka 1904 Kolín  

 
Šafrová Marie 
      roz. Krucká 

vdova 1884 Dobré Pole  

Šafrová Marie dcera 1907 Vrbčany  
Šafrová Věnceslava dcera 1910 Vrbčany  
Šafra Jan syn 1912 Vrbčany  
Šafrová Anežka dcera 1915 Vrbčany  

Manžel Marie František Šafra pracoval na Kubšovce jako kovář. Padl v I. světové válce. Z rodiny tu 
nikdo nezůstal. 
 
Plicka Josef dělník 1884 Libušín  
Plicková Marie manželka 1886 Hejov  
Plicka Alois syn 1907 Zápy  
Plicka František syn 1911 Chotěboř  
Plicka Josef syn 1916 Vlašim  
Plicková Milada dcera 1920 Vrbčany  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.38   patřilo k Hájkovu statku čp.47 

Gregor Karel učitel 1888 Plaňany 1954 
Gregorová Růžena 
      roz. Hájková 

manželka 1897 Vrbčany 1969    č.41 

Gregorová Marie 
      roz. Svatušková 

matka, vdova 1852 Poďousy  

Karel má hrob v Plaňanech, Růžena pocházela z Hájkova statku čp. 47. Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
 
 



 

Č.p.39 
Břichnáč Václav kolář    
Břichnáčová Anna 
        roz. Sixtová 

manželka  Velim  

Břichnáčová Emilie dcera 1893 Vrbčany  
Břichnáčová Jaromíra dcera 1899 Vrbčany  
Břichnáč Václav syn 1903 Vrbčany  
Břichnáč Josef syn 1909 Vrbčany  

Břichnáčovi mají hrob na evangelickém hřbitově ve Kšelích. Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.40 
Jícha Josef vdovec 1841 Vrbčany 1930 
Jícha František syn 1889 Vrbčany 1943      č.8 

František se roku 1927 oženil s Růženou Skalovou, postavili čp. 145, narodili se jim synové Emil a 
Václav. Potomci Václava žijí v čp. 66. 
 

Č.p.41 
Jandejsková Anna svobodná 1872 Vrbčany  
Štěpařová Helena schovanka 1910 Kostomlátky  

 

Č.p.42 
Procházka Josef dělník 1885   
Procházková Marie 
      roz. Kolářová 

manželka 1888   

Procházková Jaroslava dcera 1913   
Dvořáková Anna sirotek 1910 Chrášťany  

Patrně se jedná o shodu příjmení s pozdějšími Procházkovými. Později žili v čp. 126, z rodiny tu nikdo 
nezůstal. 
 

Č.p.43 
Bejšák Václav domkář 1870 Chotouň  
Bejšáková Barbora 
      roz. Kulišová 

manželka 1870 Vrbčany 
 

1948 

Sünderman František zeť 1882 Přebozy 1944 
Sündermanová Bohumila 
      roz. Bejšáková 

dcera 1896 Vrbčany 
 

 

Manželům  Sündermanovým se roku 1925 narodil syn Miroslav. Jeho potomci žijí v čp. 45. 
 

Č.p.44  Hájkův statek 

Kadleček Jan dělník 1877 Jiříkov 1964    č.88 
Kadlečková Josefa manželka 1876 Tlučeň 1944    č.88 
Kadleček Václav syn 1906 Vrbčany  

Z rodiny tu nikdo nezůstal, hrob přidělen někomu jinému. 
 
Zavřel Alois krejčí 1883 Vrbčany 1944    č.87 
Zavřelová Anna manželka 1888 Bylany  
Zavřel Stanislav syn 1908 Praha  
Zavřelová Vlasta dcera 1909 Praha  

Zůstal tu opuštěný hrob č. 87. 



 

 

Č.p.45  patřilo ke statku Josefa Kratochvíla čp.2 

Ouzký Josef  1893 Tetov 1956 
Ouzká Marie 
      roz.Ouzká 

manželka 1898 Hradištko 1985 

Manželům se narodila roku 1921 dcera Věra, roku 1925 syn Jaroslav a roku 1930 Miloslava. Věra se 
provdala za Bohumila Radu, Jaroslav se oženil s Aloisií Pokornou a žili v čp. 117. Miloslava se 
provdala za Jaroslava Chobotského a žili v čp. 31. 
 
Ouzká Antonie vdova 1872 Vrbčany  
Ouzký Josef syn 1906 Vrbčany  
Ouzký Václav syn  1909 Vrbčany  

Manžel Antonie František padl v I. světové válce. Potomci Josefa žili v čp. 158. 
 
Bedrna Václav dělník, vdovec 1872 Chotutice  
Bedrna Josef syn 1902 Vrbčany  
Bedrna František syn 1907 Vrbčany  

Václavova zemřelá manželka byla Barbora Jelínková z Nesměně. Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
Misiak Josef dělník 1872 Halič  
Misiaková Aloisie manželka  Kbel  
Misiaková Marie dcera 1909 Kolín  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
Zavřel Josef vdovec 1877 Vrbčany  

 

Č.p.46 
Pivoňka Václav cestář 1866 Vrbčany 1942    č.21 
Pivoňková Petronela 
      roz. Neufusová 

manželka 1866 Měchnov 1944    č.21 

Pivoňka Václav syn 1900 Vrbčany  
Pivoňka Bedřich syn 1903 Vrbčany  
Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.47  Hájkův statek 

Hájek František sedlák 1855 Vrbčany 1931    č.43 
Hájková Anna 
      roz. Hladíková 

manželka 1856 Vrbčany 1942    č.41 

Hájková Anna dcera 1882 Vrbčany 1971    č.41 
Hejtmánková Anna svobodná služka 1901 Bulánka  
 

Č.p.48 
Šiffer Karel vdovec 1848 Třebovle 1937 
Šifferová Marie 
      provd. Trčková 

dcera 1898 Vrbčany 1955      č.18 

V čp. 51 žil Karlův syn Jan s rodinou. Rodina Trčkových žila v čp. 48 ještě nedávno.  
 
 
 



 

Č.p.49 
Skala Jan domkář 1856 Vrbčany 1952    č.23 
Skalová Kateřina 
      roz. Kratochvílová 

manželka 1859 Vrbčany 1925 

Skala Alois syn 1887 Vrbčany  
 
Růžička Jaroslav zeť, strojník 1887 Cerhenice  
Růžičková Marie 
      roz. Skalová 

dcera 1890 Vrbčany  

Růžička Jaroslav vnuk 1914 Vrbčany  
Jaroslav a Marie postavili roku 1922 čp. 131, žili tam a narodila se jim dcera Jarmila, provd. Trnková, 
a syn Miroslav. 
Všichni rodu Skalových jsou potomci Matěje Skaly, od roku 1781 byl sedlákem v čp. 11. Tehdy to byl 
grunt. Viz přehledka na konci této studie. 
 

Č.p.50 
Skala František rolník 1862 Vrbčany 1941  č.133 
Skalová Marie 
      roz. Veselá 

manželka 1865 Zásmuky 1944  č.133 

Skalová Emilie 
      provd. Nádvorníková 

dcera 1897 Vrbčany  

Skala František syn 1898 Vrbčany 1974  č.133 
Skala Karel syn 1893 Vrbčany  
František se oženil s Vlastou Koubskou, učitelkou ve Vrbčanech, byli bezdětní. Z rodiny tu nikdo 
nezůstal. 
 

Č.p.51 
Šiffer Jan strojník 1875 Vrbčany 1952  č.149 
Šifferová Marie 
      roz. Hrdinová 

manželka 1878 Blinka 1926 

Šiffer Václav syn 1902 Vrbčany 1990  č.149 
Šifferová Marie 
      provd. Svobodová 

dcera 1904 Vrbčany  

Šiffer Jaroslav syn 1910 Vrbčany 1991    č.47 
Šiffer Josef syn 1913 Vrbčany 1944 
Šifferová Aloisie dcera 1909 Vrbčany  
Václav a Josef zemřeli svobodní, Jaroslav se oženil s Jarmilou Černohousovou a roku 1962 postavili 
dnešní čp. 68. Jejich potomci v něm žijí. 
 

Č.p.52 
Perout Karel řídící učitel 1872 Kutná Hora  
Peroutová Bedřiška 
      roz Němečková 

manželka 1879 Chotouň 1953 Praha 

Peroutová Marie dcera 1899 Chotouň  
Němeček Jan tchán, vdovec 1844 Chotouň  
Cikánová Marie 
      provd. Hudková 

služka 1899 Vrbčany 1953  č.157 

Z rodiny Peroutových tu nikdo nezůstal. 
Marie Cikánová se provdala za Matouše Hudka – viz čp. 11 a čp. 33.  
 

Č.p.53  zde byla umístěna parní mlátička 



 

 

Č.p.54 
Kříž František domkář 1865 Vrbčany 1935 
Křížová Barbora 
      roz. Ročková 

manželka 1868 Krychnov 1942 

Fiala František zeť 1892 Vrbčany 1946 
Fialová Anna 
      roz. Křížová 

dcera 1894 Vrbčany  

Manželé Fialovi roku 1927 postavili čp. 147, kde žili a žijí potomci. 
 

Č.p.55 
Slavětínský Václav dělník 1863 okr. Pacov  
Slavětínská Kateřina 
      roz. Šaňková 

manželka 1864 Pyskočely 1930    č.99 

Slavětínská Anna dcera 1903 Vrbčany  
Václav a Kateřina měli také dceru Františku, provd. Brožovou – viz čp. 35. 
 
Chudoba Bohumil dělník 1891 Vrbčany  
Chudobová Anežka 
      roz. Kůlová 

manželka 1889 Praha 1959  č.107 

Chudoba Jaroslav syn 1919 Vrbčany 1927 
Jaroslav zemřel v dětském věku. Bohumilovi a Anežce se roku 1921 ještě narodil syn Bohumil, ten se 
roku 1950 v Kolíně oženil s Emilií Klusáčkovou. Z rodiny tu nikdo nežije. 
 

Č.p.56. 
Jícha Antonín slévač 1878 Vrbčany 1923      č.8 
Jíchová Marie 
      roz. Skalová 

manželka 1887 Vrbčany 1954      č.8 

Jíchová Božena 
      provd. Bělinová 

dcera 1914 Vrbčany 2001      č.8 

Jícha Antonín syn 1915 Vrbčany 2002      č.8 
Antonín zemřel svobodný, Božena se provdala za Františka Bělinu a narodil se jim syn Antonín a 
dcera Věra. V čp. 56 žijí potomci Antonína. 
 

Č.p.57 
Trnka Josef obchodník 1880 Beroun  
Trnková Aloisie 
      roz. Hrdinová 

manželka 1884 Blinka  

Trnka František syn 1913 Vrbčany 1963    č.19 
Trnka Josef syn 1915 Vrbčany 1986  
Trnková Marie 
      provd. Chramostová 

dcera 1916 Vrbčany 1989    č.84 

Trnková Aloisie 
      provd. Hroudová 

dcera 1919 Vrbčany  

Sedláčková Anna svobodná služka 1902 Vrbčany  
Josef se roku 1942 oženil s Emilií Suchánkovou, žili v čp. 57, měli tam i obchod 
František se roku 1944 oženil s Jarmilou Růžičkovou, žili v čp. 131, jejich potomci tam jsou dodnes. 
Potomci Marie žili v čp. 20, jejich potomci zde jsou dodnes. 
 
 



 

Č.p.58   obecní domek 

Jelínková Anna vdova, žebračka 1849   
Kratochvílová Kateřina vdova, žebračka 1842   

V čp. 58 byli za světové války ubytováni váleční zajatci, přidělení na práci k sedlákům. Obecní 
chudobinec čp. 151 byl vystavěn až později. Obě ženy měly ve Vrbčanech domovské právo, obec byla 
povinna se o ně ve stáří postarat – zajistit jim byt a stravu. Se stravou to bylo tak, že se sedláci střídali 
a každý den jim nechali donést jídlo. 
 

Č.p.59 
Jedlička Václav strojník 1869 Vrbčany 1926 
Jedličková Marie 
      roz. Kofrolínová 

manželka 1871 Vrbčany 1954  č.146 

Jedličková Marie dcera 1901 Vrbčany  
Jedličková Anna 
      provd. Hornová 

dcera 1902 Vrbčany  

Jedlička Václav syn 1904 Vrbčany 1950  č.146 
Jedličková Oldřiška 
      provd. Havránková 

dcera 1907 Vrbčany  

Byl to Jedlička „od rybníka“. Z rodiny tu nikdo nezůstal. 

 

Č.p.60 
Kozel Alois domkář 1884 Chotutice  
Kozlová Marie 
      roz. Krupková 

manželka 1884  Dobřichov  

Kozel Alois syn 1914 Vrbčany  
Kozlová Věra dcera 1920 Vrbčany  

Rodina dům prodala a odstěhovala se do Bečvár. 
 

Č.p.61 
Malíková Anna 
      roz. Pavlíková 

vdova 1875 Lobeč 1949  č.123 

Malíková Josefa dcera 1901 Úvaly  
Malíková Růžena 
      provd. Kutnohorská 

dcera  1902 Úvaly  

Malík František syn 1904 Úvaly  
Malíková Emilie dcera 1908 Bošice  

Anna byla vdova po Emiliánu Malíkovi, železničním zřízenci v Bošicích. 
Potomci Růženy a Josefa Kutnohorského žijí v dnešních  čp. 75 a 87.  
 

Č.p.62  byl domek v osadě Chroustov. 

Č.p.63 byl domek v osadě Chroustov. 
 

Č.p.64 
Pobuda Jan povozník, ženatý 1880 Vrbčany 1957    č.26 
Pobudová Barbora 
      roz. Pospíšilová 

manželka 1883 Hryzely 1963    č.26 

Pobuda Václav syn 1920 Vrbčany 1987    č.25 
Pobudová Barbora ovdovělá matka 1847 Vrbčany 1926    č.26 
Nováková Štěpána chůva 1907 Praha  



 

Janovi a Barboře se roku 1922 ještě narodila dcera Jana, provdaná za Jaroslava Poláka. Jejich potomci 
žijí v čp. 150 a 164. 
Václav se oženil s Vlastou Jírovou a podruhé s Marií, roz. Voseckou. 
 

Č.p.65 
Jedlička Josef zedník 1860 Vrbčany 1930 
Jedličková Anna 
      roz. Češpivová 

manželka 1863 Borek 1945    č.30 

Skala Antonín zeť, kovář 1890 Vrbčany 1967    č.30 
Skalová Anna 
      roz. Jedličková 

provdaná dcera 1898 Vrbčany 1989    č.30 

Merel František učeň  Sázava  
Potomci Antonína a Anny žili a žijí v čp. 77. 
 

Č.p.66 
Jedlička Jan domkář 1851 Vrbčany 1927 
Jedličková Marie 
      roz. Rejholcová 

manželka 1851 Vrbčany 1926 

Jan a Marie měli také syna Josefa, který se roku 1924 oženil s Annou Růžkovou. Jejich potomci žijí 
v tomto čp. 66 dodnes. V době sčítání byl patrně někde ve světě. 
 

Č.p.67 
Hájek František dělník 1890 Vrbčany  
Hájková Marie 
      roz. Holanová 

manželka 1895 Praha  

Manželům se narodily dcery: Blažena, provdaná za Zdeňka Horáka, Naděžda, provdaná za Karla 
Hřebíčka, a Milada, ta zemřela svobodná. V čp. 15 žili a žijí potomci Naděždy. 
 
Moravec Václav dělník 1830 Bohouňovice 1922 
Moravcová Marie 
      roz. Hájková 

manželka 1840 Vrbčany 1925 

 

Č.p.68 
Chudoba Josef dělník 1848 Hatě 1930 
Chudobová Františka 
      roz. Svobodová 

manželka 1858 Třebovle  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.69  po vyhoření zde nikdo nebydlel 

 

Č.p.70 
Skala Václav kovář, vdovec 1860 Vrbčany 1937    č.29 
Skalová Anna 
      provd. Stárková 

dcera 1892 Vrbčany 1971    č.29 

Skalová Antonie 
      provd. Ferešová 

dcera 1896 Vrbčany  

Skalová Růžena 
      provd. Jíchová 

dcera 1899 Vrbčany 1986 

Anna žila v čp. 70, Antonie se odstěhovala do Dobřichova, potomci Růženy a Františka Jíchy žili v čp. 
145. 



 

 

Č.p.71 
Krucký Václav dělník 1879 Dobré Pole 1960    č.13 
Krucká Anna 
      roz. Králová 

manželka 1882 Vrbčany 1953    č.13 

Krucký Josef syn 1905 Vrbčany  
Krucká Marie 
      provd. Plíhalová 

dcera 1907 Vrbčany  

Krucký Stanislav syn 1912 Vrbčany  
Krucký Václav syn 1919 Vrbčany  
Králová Alžběta 
      roz. Smutná 

tchyně, vdova 1849 Přebozy 1921 

Václavovi a Anně se ještě narodil syn Jaroslav, odešel do pohraničí. Syn Václav se oženil s Růženou 
Sündermanovou, jejich potomci žili v čp. 21. Dnes žijí v čp.69. 
 

Č.p.72 
Suchánková Antonie švadlena, svobodná 1865 Vrbčany 1940 
Suchánková Barbora švadlena, svobodná 1854 Vrbčany 1926 
Suchánková Marie švadlena, svobodná 1857 Vrbčany  
Suchánková Anna dcera Barbory 1888 Vrbčany 1971    č.40 
Vosecká Aloisie učednice 1904 Hřiby  
Antonie, Barbora a Marie byly sestry. Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.73 
Horák Jan domkář 1862 Vrbčany  
Horáková Marie 
      roz. Břečková 

manželka 1858 Brník 1925 

Horáková Anna dcera 1902 Vrbčany  
Potomci Jana a Marie žijí v čp. 74. 
 

Č.p.74 
Vágnerová Anna vdova 1878 Hradešín 1949    č.60 
Vágnerová Růžena 
      provd. Sálová 

dcera 1905 Vrbčany           č.152 

Vágner František syn 1908 Vrbčany 1975   USA 

Vágner Josef syn 1906 Vrbčany 1983    č.60 
Vágner Václav syn 1910 Vrbčany  
Vágnerová Marie 
      provd. Baštová 

dcera 1916 Vrbčany  

Josef se oženil s Annou Kozákovou a žili v čp. 154. Marie provd. Baštová žila v Ratenicích. František 
byl vysvěcen na katolického kněze. 
 

Č.p.75  patřilo ke statku Václava Holeky 

Ouzký Josef dělník 1858 Hradištko 1921 
Ouzká Anna 
      roz. Vlková 

manželka 1858 Chlumec  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
Košťanská Božena     

 



 

 
Durst Jaroslav švec  Milčice 1976  č.108 
Durstová Anna 
      roz. Kuklová 

manželka 1894 Vrbčany 1965  č.108 

Manželé Durstovi koupili čp. 114, kde i žili, byli bezdětní. 

 
Holub František  1870   
Holubová Anna 
      roz. Hovorková 

manželka 1878 Oleška  

Holubová Božena dcera 1908 Vrbčany  
Holub Josef syn 1910 Vrbčany  
Holub František syn 1914 Vrbčany  

Božena odešla do pohraničí, z rodiny tu nikdo není. 
 

Č.p.76 
Havelka Jan dělník 1848 Žabonosy 1921 
Havelková Anna 
      roz. Suchanová 

manželka 1852 Vrbčany 1943 

Havelka Alois syn 1882 Vrbčany 1949  č.175 
Havelková Marie matka  Svatý Jakub  

Alois byl ženatý dvakrát – s Marií Vojtíškovou, ta zemřela roku 1926, a s Alžbětou Vejdovskou. Děti 
neměli. Z rodiny tu nikdo nezůstal, hrob byl přidělen někomu jinému. 
 

Č.p.77 
Rejholec Václav krejčí 1875 Vrbčany  
Rejholcová Josefa 
      roz. Svěcená 

manželka  Loučná Hora  

Rejholcová Marie dcera 1901 Vrbčany  
Rejholcová Božena dcera 1903 Vrbčany  
Rejholcová Josefa dcera 1907 Vrbčany  
Rejholcová Zdeňka dcera 1908 Vrbčany  
Rejholcová Růžena dcera 1910 Vrbčany  
Rejholcová Milada dcera 1916 Vrbčany  
Rejholec Vladimír syn 1918 Vrbčany  

Rodina se odstěhovala, nikdo tu nezůstal. 
 

Č.p.78 
Řehák František  1874 Třebovle  
Řeháková Marie 
      roz. Babková 

manželka 1880   

Řeháková Božena 
      provd. Kuklová 

dcera 1906 Tatce  

Řehák Oldřich syn 1910 Tatce  
Řeháková Anna dcera 1914 Vrbčany  
Babková Marie tchyně, vdova 1852 Třebovle  
Vondrák Jaroslav vnuk 1903 Pečky  

Božena se provdala za Václava Kuklu a žili v čp. 78. Viz čp. 27. 
 
 
 



 

Č.p.79 
Sedláčková Marie 
      roz. Němečková 

vdova 1891 Chrášťany  

Sedláček Josef syn 1913 Vrbčany  
Sedláčková Marie 
      provd. Bělinová 

dcera 1916 Vrbčany  

Manžel Marie Josef Sedláček padl v I. světové válce. Dcera Marie se provdala za autodopravce 
Bohumila Bělinu a žili v čp. 79. Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
Němeček Josef vdovec 1860  Skvrňov  
Němeček Václav syn 1906 Vrbčany  
Němečková Anna 
      provd. Brožková 

dcera 1903 Vrbčany  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.80  patřil Obci Vrbčany 
Šátek Tomáš obecní strážník 1862 Cerhenice 1938 
Šátková Anna 
      roz. Mourková 

manželka 1865 Šamšín  

Šátek Jan syn 1896 Vrbčany  
Šátek Josef syn 1902 Vrbčany  
Šátek Václav syn 1903 Vrbčany  
Šátková Emilie syn 1908 Vrbčany  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.81  patřilo ke statku čp.19 

Zeman Alois ženatý 1882 Vrbčany  
Zemanová Kateřina 
            roz. Svobodová 

manželka 1881 Josefsdorf  

Zeman Alois syn 1908 Přistoupim  
Zeman František syn 1921 Vrbčany  

Manželům Aloisi a Kateřině se roku 1927 ještě narodil syn Josef. Alois se roku 1930 oženil s Josefou 
Homolkovou. Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.82 
Hofrichter Josef dělník, ženatý 1892 Vrbčany  
Hofrichterová Barbora 
               roz. Plačková 

manželka 1897 Votelež  

Hofrichterová Anna dcera 1920 Vrbčany  
Plaček Otakar svobodný učedník 1906 ?  
Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
Hofrichter František tesař, ženatý 1856 Vrbčany             č.58 
Hofrichterová Marie 
            roz. Kolmanová 

manželka 1861 Vitice             č.58 

Hofrichterová Marie vnučka 1910 Úvaly  
Hofrichterová Anna dcera 1896 Vrbčany  

Anna se roku 1924 provdala za Josefa Čose. Z rodiny tu nikdo nezůstal, i hrob byl přidělen někomu 
jinému. 
 



 

Č.p.83 
Kolek Josef domkář, vdovec 1859 Vrbčany 1929 
Kolek Jaroslav syn 1902 Vrbčany  
Kolková Růžena 
      provd. Černá 

dcera 1898 Vrbčany 1996 

Růžena se provdala za Aloise Černého, viz čp. 102. 
 

Č.p.84  patřilo ke gruntu Václava Holeky 
Drahovzal Václav švec 1869 Vrbčany 1940 
Drahovzalová Josefa manželka 1873 Prčice  
Drahovzal Václav syn 1902 Vršovice  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.85  patřilo ke statku Antonína Nováka čp.3 

Ziková Marie vdova 1863 Blažejovice  
Zika František syn 1891 Kostomlaty   
Zika Antonín syn 1894 Kbel  
Zika Václav syn 1902 Voděrady  
Ziková Růžena dcra 1909 Vrbčany  

Václav se oženil s Antonií Novotnou a roku 1933 postavili čp. 161. Z rodiny tu nikdo nezůstal. Do 
rodiny také patří Zika Josef, narozený 1894 ve Velence. Padl v 1. světové válce a je uveden na 
pomníku padlých. 
 
Hejtmánek Jan dělník 1874 Prusice  1954     č.61 
Hejtmánková Marie 
        roz. Hetzendorfová 

manželka 1882 Bulánka  1974     č.61 

Hejtmánková Anna 
        provd. Kuchařová 

dcera 1901 Bulánka  

Hejtmánková Marie dcera 1906 Přistoupim  
Hejtmánková Božena dcera 1907 Vrbčany  
Hejtmánek Jaroslav syn 1907 Vrbčany  
Hejtmánková Anežka 
        provd. Nováková 

dcera 1920 Vrbčany  

Anna se roku 1923 provdala za Jaroslava Kuchaře, jejich potomci žijí v čp. 107. Marie měla za 
svobodna dceru Alenu, provdanou za Josefa Sedláčka, potomci žijí v čp. 101.  
Anežka se roku 1939 provdala za Josefa Nováka. 
 
Faltys Alois dělník 1892 Červ. Pečky  
Faltysová Anežka manželka 1897 okr. Vlašim  
Šulcová Marie tchyně 1858 Soušice  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
Pudil Josef dělník 1872 Šternberk  
Pudilová Anna manželka 1872 Pelhřimov  
Pudil Josef syn 1904 Kolín  
Pudilová Vilemína dcera 1911 Přišimasy  
Pudilová Marie dcera 1913 Hostouň  

Z rodiny tu nikdo nezůstal 
 
 
 



 

Kopecký František dělník 1895 Vrbčany  
Kopecká Anna 
      roz. Falářová 

manželka 1898 okr. Most  

Františkovi a Anně se narodili synové Rudolf a Břetislav. Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.86  -  bydleli tu zaměstnanci Novákovy cihelny se svými rodinami 
Stárek František dělník 1892 Bohouňovice  
Stárková Aloisie manželka 1898 Horní Kruty  
Stárek Zdeněk syn 1920 Vrbčany  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
Čos Antonín dělník 1892 Lipany 1954  č.120 
Čosová Marie manželka 1893 Vrbčany  
Čosová Květuše 
      provd. Hnízdilová 

dcera 1920 Vrbčany  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.87  -  bydleli tu zaměstnanci Novákovy cihelny se svými rodinami 
Kolek František  1893 Vrbčany  
Kolková Marie 
      roz. Kratochvílová 

manželka 1895 Poboří 1965 

Manželé postavili čp.129, narodila se jim dcera Běla, provdaná za Aloise Smrkovského. 

 
Brychtová Marie 
      roz. Jahodová 

vdova 1862 Zruč n.S.  

Brychta František vnuk 1903 Radešovice 1965 č.167 
Brychtová Božena vnučka 1908      ?  

František se roku 1932 oženil s Růženou Kučerovou. Narodily se jim dcery Eva, Milada, Marie a 
Jitka. Žili v čp. 86. 
 

Č.p.88 
Jandejska Václav švec 1869 Vrbčany  
Jandejsková Marie 
      roz. Havránková 

manželka 1874 Bulánka  

Jandejska Václav syn 1899 Vrbčany  
Jandejsková Marie dcera 1902 Vrbčany  
Jandejska Josef syn 1905 Vrbčany  
Jandejsková Jiřina dcera 1908 Vrbčany  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.89  patřilo ke statku Františka Klabzuby čp.1 
Belza Jan dělník 1881 Vrbčany 1948    č.64 
Belzová Antonie 
      roz. Korolusová 

manželka 1888 Dobřichov 1965    č.64 

Belza Václav syn 1915 Vrbčany  
Belza Josef syn 1917 Vrbčany  

Václav se oženil s Anežkou Janderovou, Josef byl slabomyslný. 
Janovi a Antonii se ještě narodila dcera Květa, provd. za Arnošta Výborného. 
Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 



 

Strnad František  1881 Chotouň 1960  č.156 
Strnadová Aloisie 
      roz. Pokorná 

manželka 1884 Vrbčany           č.156 

Strnad Václav syn 1911 Vrbčany  
Strnadová Božena 
      provd. Kobyláková 

dcera 1914 Vrbčany 2004  č.156 

Strnad Josef otec 1845 Sobočice  
Václav se oženil s Marií Belzovou. 
Božena se provdala za Bohumila Kobyláka, žili v čp. 106, narodili se jim synové Milan a Stanislav. 
Z rodiny tu nikdo nezůstal 
 

Č.p.90 
Vágner Antonín domkář 1875 Vrbčany  
Vágnerová Růžena 
      roz. Suchánková 

manželka 1876 Vrbčany  

Suchánková Božena neteř 1909 Vrbčany 2004  č.172 
Antonín a Růžena byli bezdětní. Božena Suchánková zemřela svobodná. 
 

Č.p.91 
Kratochvíl Jaroslav řezník 1875 Vrbčany 1934    č.85 
Kratochvílová Marie 
      roz. Volencová 

manželka 1877 Vrbčany  

Kratochvílová Jiřina dcera 1911 Vrbčany  
Z rodiny tu nikdo nezůstal, hrob přidělen někomu jinému. 
 

Č.p.92 
Malý Josef strojník 1876 Dobřichov 1942  č.101 
Malá Barbora 
      roz. Hofrichterová 

manželka 1881 Vrbčany 1954  č.101 

Malý František syn 1905 Vrbčany  
Malá Bohumila 
      provd. Mašínová 

dcera 1910 Vrbčany  

František se oženil s Boženou Arazimovou, bydleli v čp. 100 a narodily se jim dcery Eva a Daniela. 
Bohumila se provdala za Aloise Mašína, žili v čp. 92, děti neměli. 
Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.93   -  bydleli tu zaměstnanci Novákovy cihelny se svými rodinami 
Plicka František cihlář 1882 okr. Slaný  
Plicková Františka manželka 1887  Vimperk  
Plicková Marie dcera  Všetaty  
Plicková Alžběta dcera  Spomyšl  
Plicka František syn 1907 Vlčeves  
Plicková Růžena dcera 1913 Vrbčany  
Plicková Blažena dcera 1920 Vrbčany  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
Sahula Josef dělník 1869 Jezero  
Sahulová Marie 
      roz Koželská 

manželka 1872  Chotouň 1939 

Mocová Marie schovanka 1901 Praha  
Z rodiny tu nikdo nezůstal. 



 

 
Černý František dělník 1888 Vrbčany 1945    č.70 
Černá Anežka manželka 1889 Bulánka  
Černá Marie dcera Františka 

z 1.manželství 
1916 Vrbčany  

František a Barbora roku 1932 postavili čp. 157. Z rodiny tu nikdo nezůstal. 

 
Michálek Karel dělník 1899 Sendražice 1976   č.138 
Michálková Božena 
      roz. Pazderová 

manželka 1897 Plaňany 1961   č.138 

 Karlovi a Boženě se narodili synové Vladimír a Miroslav. Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.94   patřilo ke statku Marie Uhrové čp. 5 

Kříž Václav dělník 1876 Radim 1961    č.69 
Křížová Marie 
      roz. Miřejovská 

manželka 1881 Týnec n.L. 1942    č.69 

Kříž Josef syn 1906 Vrbčany  
Křížová Růžena 
      provd. Náglová 

dcera 1910 Vrbčany  

Křížová Anna 
      provd. Svobodová 

dcera 1912 Vrbčany  

Křížová Marie dcera 1915 Vrbčany  
Václav s Marií roku 1927 postavili čp. 148. Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
Kříž Josef dělník 1894 Vrbčany  
Křížová Bohumila 
      roz. Belzová 

manželka 1895 Vrbčany  

Belzová Marie 
      roz. Kratochvílová 

tchyně, vdova 1853 Vrbčany 1927 

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 

 
Balšánková Anežka 
      roz. Šálková 

vdaná 1891 Vrbčany 1954     č.151 

Balšánek Oldřich syn 1910 Vrbčany  
Balšánek Josef syn 1911 Vrbčany  
Balšánková Božena 
      provd. Turecká 

dcera 1914 Vrbčany 1963     č.151 

Manžel Anežky Václav Balšánek byl veden po 1. světové válce jako nezvěstný. Božena se provdala za 
Aloise Tureckého, roku 1941 postavili čp. 170, měli dcery Jaroslavu a Stanislavu. 
 
Mareš Jan dělník 1872 Divišov  
Marešová Františka manželka 1871 Psáře  
Marešová Karolina dcera  1911 Pyskočely  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
Sosvorová Alžběta 
      roz. Cepková 

vdova 1875 Vrbčany 1943    č.62 

Sosvor Antonín syn 1902 Vrbčany  
Sosvor Josef syn 1907 Vrbčany  

Sosvorovi měli ještě syna Václava *1900, ten měl ze dvou manželství syny Václava, Josefa a 
Jaroslava. Později žili v čp. 40. 
 



 

Veselý František dělník 1885 Radim  
Veselá Marie manželka 1888 Kouřim  
Veselá Marie dcera 1911 Pečky  
Veselý František syn 1912 Pečky  
Veselá Zdenka dcera 1915 Pečky  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.95 
Mašata Josef vzorkař 1884 Dobřichov  
Mašatová Rosalie 
      roz. Jedličková 

manželka 1884 Vrbčany 1967         č.9 

Kratochvílová Marie 
      provd. Novotná 

dcera Rosalie z jejího 
1. manželství 

1918 Vrbčany  

Mašatová Helena společná dcera 1921 Vrbčany 1921 
Rosalie byla vdova po Aloisi Kratochvílovi, její manželství s Mašatou bylo rozvedeno a roku 1924 se 
provdala za Josefa Fialu – viz čp. 96. Spolu postavili čp. 156 a měli syna Josefa, jejich potomci v čp. 
156 žijí. 
 

Č.p.96 
Fiala František domkář 1859 Jevany 1946    č.104 
Fialová Marie 
      roz  Majorová 

manželka 1861 Vrbčany  

Fiala Josef syn 1891 Vrbčany  
Josef viz čp. 95. 
 

Č.p.97 
Svěcený Václav švec 1865 Loučná Hora 1937         č.7 
Svěcená Marie 
      roz. Rejholcová 

manželka 1873 Vrbčany 1944         č.7 

Svěcená Antonie dcera 1914 Vrbčany  
Z rodiny zde nikdo nezůstal. 
 

Č.p.98 
Hájek František domkář 1864 Vrbčany  
Hájková Marie 
      roz. Rálišová 

manželka 1868 Borek  

Hájek Alois syn 1895 Vrbčany  
Hájková Marie 
      provd. Váňová 

dcera 1900 Vrbčany  

Hájek Jaroslav syn 1903 Vrbčany  
Marie se provdala za Václava Váňu, jejich potomci žijí v tomto čp. 98 dodnes. 
 

Č.p.99 
Břinčil Antonín domkář 1867 Chotutice 1949  
Břinčilová Anna 
      roz. Kuklová 

manželka 1869 Vrbčany 1934 

Břinčil František syn 1894 Vrbčany 1968    č.100 
Břinčilová Marie 
      provd. Kmochová 

dcera 1902 Vrbčany            
Oleška   



 

Marie se provdala roku 1924 za Jaroslava Kmocha, žili v čp. 99 a narodili se jim synové Jaroslav a 
Stanislav. 
František se roku 1924 oženil s Antonií Hoblovou, žili v čp. 26 a narodili se jim synové Josef a 
František. Viz čp. 26. 
 

Č.p.100 
Arazimová Marie 
      roz. Stiblíková 

vdova 1872 Borek  

Arazim Josef syn 1896 Vrbčany 1957      č.78 
Arazimová Růžena 
      provd. Čermáková 

dcera 1899 Vrbčany  

Arazimová Marie 
      provd. Zedníková 

dcera 1901 Vrbčany  

Arazimová Božena 
      provd. Malá 

dcera 1903 Vrbčany  

Marii manžel Vojtěch Arazim se roku 1905 zabil ve skále. 
Josef se roku 1923 oženil s Boženou Rejholcovou, postavili čp. 142, tam se jim narodili synové 
Miroslav a Josef. 
Marie se roku 1925 provdala za Jana Zedníka, postavili čp. 146, narodili se jim synové Zdeněk a 
Josef. Božena se roku 1928 provdala za Františka Malého, narodily se jim dcery Eva a Daniela. 
 
Drahokoupil Josef dělník 1888 Pečky 1952     č.80 
Drahokoupilová Anna 
      roz. Arazimová 

manželka 1891 Borek  

Drahokoupilová Emilie dcera 1911 Vrbčany  
Drahokoupil Josef syn 1913 Vrbčany 1936     č.80 

Josefovi a Anně se roku 1923 ještě narodil syn Ladislav, postavili čp. 128, kde i žili. 
 

Č.p.101 
Kratochvíl František zámečník 1873 Vrbčany 1952   č.142 
Kratochvílová Josefa 
      roz. Jedličková 

manželka 1875 Vrbčany 1956   č.142 

Kratochvílová Růžena 
      provd. Krečová 

dcera 1899 Vrbčany  

Kratochvíl Václav syn 1901 Vrbčany  
František a Josefa měli také syna Jaroslava, *1904  - †1990, ten se oženil s Růženou Zinkovou, 
postavili čp. 159, žili v něm a narodili se jim synové Vladimír a Jaroslav. Nežije tu nikdo. 
 

Č.p.102  patřilo ke statku Bedřicha Prokůpka čp.12 

Krucký Jan dělník 1887 Dobré Pole 1943 
Krucká Antonie 
      roz. Černá 

manželka 1890 Vrbčany 1970 

Krucká Vlasta dcera 1912 Vrbčany  
Krucká Marie dcera 1914 Vrbčany  
Z rodiny tu nikdo nezůstal 
 
Černý Josef dělník 1862 Vidice  
Černá Kateřina 
      roz. Kučerová 

manželka 1865 Přestavlky 1932 

Černý Alois syn 1900 Vrbčany             č.70 
Alois se oženil s Růženou Kolkovou, postavili čp. 140, narodily se jim dcery Jiřina, provd. Boudová a 
Eliška, provd. Brodáková. Viz. čp. 83. 



 

Č.p.103 
Kříž Štěpán cestář, vdovec 1868 Radim 1945    č.79 
Křížová Emilie     
      provd. Procházková 

dcera 1902 Vrbčany 1964    č.79 

Kříž Bohumil syn 1904 Vrbčany  
Kříž Václav syn 1905 Vrbčany 1946  č.119 
Kříž Jaroslav syn 1908 Vrbčany 1922 
Kříž Jan syn 1911 Vrbčany  

Štěpán se jako vdovec roku 1922 oženil, narodila se jim dcera Jarmila, provdaná za Františka Šedinu. 
Jejich potomci žili v čp. 103 ještě nedávno. 
Emilie se roku 1925 provdala za Jana Procházku, žili v čp. 42. 
Václav se oženil s Marií Jelínkovou, postavili čp. 165 na Kubšovce, narodily se jim dcery Jarmila a 
Jana. 
 

Č.p.104 
Fereš Josef domkář 1864 Dobré Pole 1947  č.173 
Ferešová Anna 
      roz. Zemanová 

manželka 1869 Vrbčany 1960  č.173 

Fereš Jaroslav  syn 1909 Vrbčany 1978  č.173                    
Jaroslav zemřel svobodný, z rodiny tu nikdo nezůstal. 

Č.p.105  domek v osadě Chroustov 

Č.p.106 
Pokorná Josefa 
      roz. Kolková 

vdova 1853 Vrbčany 1937 

Kopecký Alois vnuk 1903 Vrbčany  
Kopecký Josef vnuk 1909 Vrbčany  
Karafiát Alois vnuk 1918 Pečky  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.107 
Jedlička Josef domkář 1891 Vrbčany  
Jedličková Marie 
      roz. Váchová 

manželka 1893 Vrbičany 1950  č.153 

Jedlička Josef syn 1919 Vrbčany 2001  č.153 
Josef se roku 1949 oženil s Jaroslavou Kuchařovou, potomci žijí v čp. 107 i dnes. Byl to Jedlička 
„dlouhej“. 
 

Č.p.108 
Zeman Josef domkář 1880 Vrbčany 1953    č.91 
Zemanová Vilemína 
      roz Kratochvílová 

druhá manželka 1883 Vrbčany 1934 

Zeman Josef syn z 1. Josefova 
manželství 

1906 Vrbčany 1988    č.90 

Zemanová Aloisie 
      provd. Svobodová 

dcera z 1. Josefova 
manželství 

1908 Vrbčany 1998 

Zeman Bedřich syn z 1. Josefova 
manželství 

1910 Vrbčany 1969    č.91 

Zemanová Emilie 
      provd. Knížková 

společná dcera 1918 Vrbčany  



 

Josef se roku 1931 oženil Vlastou Šálkovou, narodila se jim dcera Ludmila, provdan Šimáčková. Viz 
čp.11. 
Aloisie se roku 1930 provdala za Aloise Svobodu, měli syny Václava a Josefa a dceru Marii, provd. 
Modrovičovou. Podruhé se provdala za Josefa Píšu, s ním měla dceru Evu, provd. Brychtovou. 
Bedřich měl s manželkou Annou dceru Emilii, provd. Koubskou. 
 

Č.p.109   patřilo k hostinci Františka Krále na Kubšovce 

Brychta Josef cihlář 1890 Vrbčany  
Brychtová Antonie 
      roz. Kyselová 

druhá manželka 1896 Velké Chvalovice  

Brychta Josef syn z 1. Josefova 
manželství 

1913 Mlékovice 1927 

Brychtová Jarmila společná dcera 1919 Vrbčany  
Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
Kuchařová Marie vdova 1863 Svojšice  
Kuchař Antonín syn 1906 Hřiby  

Rodina sem přišla v roce 1915. Potomci později koupili čp. 157, kde žijí i dnes. Mají hrob č. 160. 
 
Nováková Anna vdova 1856 Svojšice  
Novák Antonín syn 1891 Svojšice  
Schäfrová Barbora rozvedená dcera 1881 Svojšice  
Končínská Věra neteř 1919 Rechtice  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
Novák Karel cihlář 1886 Svojšice 1950    č.94 
Nováková Aloisie 
      roz. Krucká 

manželka 1890 Dobré Pole 1942    č.94 

Novák Václav syn 1910 Vrbčany  
Novák Josef syn 1913 Vrbčany  
Nováková Anděla dcera 1919 Vrbčany  
Krucká Anna 
      roz. Karbanová 

tchyně, vdova    

Josef se roku 1939 oženil s Věrou Šmejkalovou, žili v čp. 22, narodily se jim dcery Dagmar, provd.  
Mocová, a Věra, provd. Vaculíková. Viz čp. 22. 
 
Votýpka František dělník 1862 Nesměň  
Votýpková Barbora manželka 1873 Tehov  
Votýpka Antonín syn 1904 Soutice  
Votýpka Jan syn 1912 Český Brod  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.110 
Suchánek Josef domkář 1881 Vrbčany 1972 
Suchánková Anna 
      roz. Kosinová 

manželka 1884 Borek 1973 

Suchánek Josef syn 1910 Vrbčany  
Suchánková Marie dcera 1912 Vrbčany 1994  č.166 
Suchánková Růžena dcera 1913 Vrbčany 1994  č.166 
Kosina František tchán, vdovec 1851 Borek  

Potomci Josefa dnes žijí v čp. 110, Marie a Růžena zemřely svobodné. 



 

Č.p.111 
Krucký Josef cihlář 1884 Dobré Pole 1945    č.65 
Krucká Marie 
      roz. Kolková 

manželka 1884 Vrbčany 1966    č.65 

Krucký Václav syn 1908 Vrbčany  
Krucká Růžena 
      provd. Pokorná 

dcera 1909 Vrbčany 1995    č.15 

Krucká Libuše 
      provd. Křížová 

dcera 1911 Vrbčany  

Josefovi a Marii se roku 1923 ještě narodila dcera Blažena, provd. Brzáková. 
Růžena se roku 1933 provdala za Františka Pokorného, žili v čp. 111 a narodil se jim syn Vlastimil a 
dcera Olga, provd. Bělohlávková. 
 

Č.p.112 
Petrák Antonín krejčí 1876 Hradenín 1945  č.110 
Petráková Anna 
      roz. Šmejkalová 

manželka 1875 Hřiby 1925  č.110 

Petrák Josef syn 1904 Vrbčany  
Petrák Václav syn 1906 Vrbčany  
Petráková Anna 
      provd. Švihlíková 

dcera 1908 Vrbčany  

Petrák František syn 1913 Vrbčany  
Václav se roku 1933 oženil s Růženou Smrkovskou, jejich potomci později žili v čp. 54. 
 

Č.p.113 
Vlasák Jan domkář 1868 Hradenín 1956  č.112 
Vlasáková Barbora 
      roz. Šerelová 

manželka 1873 Vrbčany 1939 

Konířová Anna schovanka 1906 nečitelné  
Vlasák Alois syn 1894 Vrbčany 1973  č.112 
Vlasáková Jindřiška 
      roz. Kuklová 

snacha 1897 Vrbčany 1975  č.112 

Aloisi a Jindřišce se narodily dcery Vlasta, provd. Říhová, a Jarmila. Z rodiny tu nikdo nežije. 
 

Č.p.114 
Vágner Karel zedník 1887 Vrbčany 1929 
Vágnerová Marie 
       roz. Froňková 

manželka 1887 Přestavlky 1943 

Vágner Antonín syn 1916 Vrbčany 1953 
Vágner Václav syn 1920 Vrbčany  

Karlovi a Marii se roku 1923 narodila dcera Zdeňka, provd. Sálová. Sálovi mají hrob č. 152, z rodiny 
tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.115 
Svoboda Václav zedník 1865 Dobré Pole  
Svobodová Josefa 
      roz. Rejholcová 

manželka 1872 Vrbčany  

Svobodová Růžena dcera 1901 Vrbčany  
Svobodová Marie  
      provd. Vosecká 

dcera 1902 Vrbčany  



 

Václav a Josefa měli také syna Aloise *1900, ten s manželkou Aloisií Zemanovou žili v čp. 115. Viz 
čp. 108. 
 

Č.p.116  hostinec u vlakové zastávky 

Rejholec František hostinský 1861 Vrbčany 1933    č.78 
Rejholcová Anna 
      roz. Skořepová 

manželka 1864 Hradenín 1946    č.78 

Rejholec Jan syn 1896 Vrbčany 1974    č.78 
Rejholcová Božena 
      provd. Arazimová 

dcera 1898 Vrbčany 1980    č.78 

Jan provozoval hostinec, zemřel svobodný. 
Manželé Arazimovi postavili čp. 142 a žili v něm. Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.117 
Pokorný František domkář 1876 Vrbčany 1949    č.73 
Pokorná Marie 
      roz. Balšánková 

manželka 1877 Lstiboř  1961   č.73 

Pokorný Bohumil syn 1900 Vrbčany  
Pokorná Marie 
      provd. Tříšťková 

dcera 1902 Vrbčany  

Balšánek Antonín tchán, vdovec 1854 Výžerky 1927 
Balšánek Josef syn 1897   

Bohumil se roku 1923 oženil s Marií Hruškovou a měli dcery Bohumilu, provd. Sedlákovou, Aloisie, 
provd. Ouzkou, a syna Miroslava. V čp. 117 žili manželé Ouzkých. Z rodiny tu nezůstal nikdo. 
 

Č.p.118 
Hladík Bohumil truhlář 1883 Vrbčany 1926 
Hladíková Růžena 
      roz. Skalová 

manželka 1892 Vrbčany  

Hladíková Jiřina 
      provd. Kozlíková 

dcera 1914 Vrbčany  

Hladíková Emilie 
      provd. Bydžovská 

dcera 1915 Vrbčany  

Hladík Bohumil syn 1917 Vrbčany 1954  č.132 
Rodiče Bohumila žili v čp. 15, z rodiny tu nikdo nezůstal, hrob přidělen někomu jinému. 
 

Č.p.119 
Suchánek František sedlář 1886 Vrbčany 1951  č.171 
Suchánková Bohumila 
      roz. Kratochvílová 

manželka 1894 Vrbčany  

Suchánek Jaroslav syn 1920 Vrbčany  
Kratochvílová Marie 
      roz. Skalová 

tchyně 1852 Vrbčany 1925 

Františkovi a Bohumile se roku 1922 narodila dcera Emilie, provdaná Josefa Trnku, obchodníka v čp. 
57. Z rodiny tu nikdo nebydlí. 
 
 
 
 
 



 

Č.p.120 
Kubelka František domkář 1882 Vrbčany 1956  č.145 
Kubelková Marie 
      roz. Krumlová 

manželka 1878 Trávné 1960  č.145 

Kubelka Jindřich syn 1908 Dobřichov  
Kubelka Josef syn 1909 Cerhenice  
Kubelková Růžena dcera 1911 Vrbčany  
Kubelka František syn 1914 Vrbčany  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.121 
Marvánek  Josef domkář 1888 Říčany  
Marvánková Anna 
      roz. Suchanová 

manželka 1891 Vrbčany  

Marvánek Václav syn 1914 Vrbčany  
Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.122 
Kučera Václav domkář 1888 Tuklaty  
Kučerová Marie manželka 1892 Chotouň  
Kučera Alois syn 1914 Vrbčany  
Kučera Jaroslav syn 1919 Vrbčany  

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 
Šantrůček Josef dělník 1851 Poděbrady  
Šantrůčková Marie 
      roz. Mordychová 

manželka 1854 Tatce 1933 

Žďárová Anna vnučka 1899   
Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.123 
Veis Josef studnař a kolář 1876 Třebovle 1936 
Veisová Marie 
        roz. Židlická 

manželka 1879 Třebovle  

Veis Bohuslav syn 1907 Svojšice  
Veis Josef syn 1908 Chotouň  
Veisová Marie dcera 1910 Vrbčany  
Veisová Milada dcera 1913 Vrbčany  
Veis František syn 1915 Vrbčany  
Veisová Božena dcera 1919 Vrbčany  
Veis Jaroslav syn 1921 Vrbčany 1921 

Z rodiny tu nikdo nezůstal. 
 

Č.p.124   domek v osadě Chroustov 



 

 



 

 
 
 
 
 
 
 

Rod pokračuje na další stránce. 

 
 



 

 
 
 
 



 

 
 

 
 


